PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
DECRETO 058/2025

Altera a data de realização da tradicional
Festa da Comunidade Ingá, em razão do
falecimento do ex-Vereador José Adailton
de Medeiros, e dá outras providências.
.

O Prefeito Municipal de Montanhas, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a lei orgânica
municipal,

CONSIDERANDO o falecimento do ex-Vereador José
Adailton de Medeiros, ocorrido em 11 de dezembro de 2025;
CONSIDERANDO os relevantes serviços por ele prestados ao
Município e o profundo pesar que atinge a comunidade local;
CONSIDERANDO a necessidade de respeitar o momento de
luto e solidariedade à família enlutada;
CONSIDERANDO que a realização da tradicional Festa da
Comunidade Ingá estava programada para o período do
falecimento, sendo necessária a alteração da data do evento;

RESOLVE:

Art. 1º Fica suspensa a realização da tradicional Festa da
Comunidade Ingá, anteriormente prevista para o dia 12 de
dezembro de 2025.
Art. 2º A nova data do evento será oportunamente definida e
divulgada pela Administração Municipal, após avaliação e
organização das equipes competentes.
Art. 3º As secretarias municipais envolvidas deverão adotar as
medidas administrativas necessárias decorrentes da suspensão
da programação.

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário

Sala das Sessões, à sede da Prefeitura Municipal, Palácio
Cícero Firmino de Lima, Montanhas/RN em, 11 de dezembro
de 2025.

ANTÔNIO MARCOLINO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por:
Deyvid Thierry de Oliveira Silva

Código Identificador:F1440A26

11/12/25, 16:06

1/1